

6M

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie poranne -

6,45 - Kalendarium
 - program radiowy
 - oferta dla służby zdrowia - TEKST J D

7,00 - Wiadomości z kraju i ze świata
 - wiadomości z regionu

7,15 - *Actualności Sportowe* - *Telut OP*
~~Uczniowie o wolnych sobotach~~ - ~~TAŚMA L L~~
 - Teatr toruński u progu sezonu - TAŚMA E G
 - Konferencja prasowa w "Solidarności" - TAŚMA W S

7²⁵ *Analiza J. Wierulawicz* - *TAŚMA*

REALIZATOR: K. WACCZAK

Rozpoczynają się Dni Inowrocławia. Już dzisiaj w kilku punktach miasta nastąpi otwarcie interesujących ekspozycji. Pierwsza z nich to wystawa fotoamatorów Inowrocławskiego Domu Kultury zatytułowana "II szkic do portretu miasta", która czynna będzie w hallu Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki. Zaś w Młodzieżowym domu kultury prezentować będą swój dorobek na wystawie giełdzie rzemieślnicy regionu inowrocławskiego. Sala wystaw czasowych muzeum im. Jana Kasprowicza otworzy swoje podwoje dla zwiedzających wystaw inowrocławskich artystów plastyków. Wernisaż tej wystawy dzisiaj o godz. 18.

z okazji
Także dzisiaj rozpoczynają się dwudniowe obchody 100 setnej rocznicy urodzin generała Władysława Sikorskiego upamiętniające jego pobyt na Kujawach w latach 1923-1939. O godzinie 16.00 w sali mozaikowej teatru Miejskiego w Inowrocławiu rozpocznie się dzisiaj sesja nauki popularno-naukowa, podczas której z odczytami o generale Sikorskim i jego związkach z Kujawami wystąpi dr Walentyna Orpalska z Instytutu Nauk Społecznych WSP w Bydgoszczy oraz Edmund Mikołajczak i Janusz Bredziński z Polskiego Towarzystwa Historycznego w Inowrocławiu. W niedzielę zaś w Parchaniu, we wsi, w której przebywał gen. Sikorski odbędzie się uroczystość odsłonięcia okolicznościowego obelisku i nadania imienia gen. Sikorskiego szkole podstawowej w Parchaniu.

Wczoraj w godzinach popołudniowych w bydgoskim zarządzie regionu NSZZ Solidarność odbyła się konferencja prasowa, podczas której dziennikarzom przekazano uchwałę zarządu regionu dotyczącą proklamowania strajku w regionie bydgoskim po umorzeniu śledztwa w sprawie wydarzeń podczas VI sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

"Zarząd Regionu NSZZ Solidarność w Bydgoszczy - czytamy w uchwale - cierpliwie czekał pozytywnych rezultatów działań prokuratury. Niestety decyzją

z 31 sierpnia prokuratura wojewódzka obwieściła społeczeństwu, że nie ma osób winnych naruszenia prawa podczas obrad sesji WRN w Bydgoszczy w dniu 19 marca 1981 roku. Zarząd Regionu z taką decyzją nie może się pogodzić. Niezależnie od wniesionych środków zaskarżenia regionalne władze związkowe podjęły próbę dochodzenia słusznych praw na forum sejmiku Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W związku z tym zarząd regionu przedłuża gotowość strajkową, przenosząc strajk właściwy, w przypadku niezrealizowania przez władze żądań Solidarności, na początek października. Przypomnijmy, że Solidarność domaga się uchylecia decyzji o umorzeniu śledztwa i postawienia w stan oskarżenia byłych wicewojewodów bydgoskich Romana Bąka, Stefana Warczaka i Władysława Przybylskiego oraz dowodzącego akcją w WRN-ie mjr Henryka Bednarka, a także odwołania ze stanowisk prokuratora Generalnego PRL Lucjana Czubińskiego i zastępcę prokuratora generalnego Józefa Żytko.

- Taśma - Dorota Ignasiak

~~XXXXXXXX~~ Trwa XIX Bydgoski festiwal Muzyki Polskiej. W niedzielę o godzinie 17.30 w kościele Najświętszej Marii Królowej w Koronowie wystąpi Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Pomorskiej wraz z chórem Arion pod dyrekcją Grzegorza Sutta. W programie koncertu interesująca pozycja, światowe prawykonanie kompozycji Romualda Twardowskiego Sequentiae de S.S. Patronis Polonis na baryton, chór i orkiestrę. Solistą będzie Piotr Kusiewicz, zaś utwór napisany przez Romualda Twardowskiego w 1977 dedykowany jest Andrzejowi Szwalbemu. Obok tej kompozycji w koncercie znajdują się Tryptyk Mariacki - Romualda Twardowskiego i Suita nr 3 D-dur Jana Sebastiana Bacha.

Z wydarzeń kulturalnych chciałbym jeszcze zwrócić państwa uwagę na interesującą

wystawę w ^osięku nad Wisłą, otwartą w izbie regionalnej tamtejszego skansenu.

Ludowa rzeźba malarstwo, stolarka, kołodziejstwo, zdobnictwo wnętrz, pająki ze słomy, hafty, koronki i plecionkarstwo oraz teatr wiejski prezentują mieszkańcy gminy Obrowo i ziemi dobrzyńskiej. Jadąc na sobotnio-niedzielną wycieczkę trasą z Torunia do lipna warto skręcić za ^oawęczyinem kilka kilometrów szosą w prawo, by obejrzeć tę ekspozycję, o której jedna z osób zwiedzających tak napisała w księdze wpisów: Uwierzyłam, że nie zalała nas jeszcze całkiem cywilizacja konsumpcyjna, że są w naszym regionie ludzie, którzy radość znajdują w dawaniu ze siebie, co mają najlepszego w swej twórczości, która tak blisko związana jest z tą ziemią.

I na zakończenie informacja sportowa. Dzisiaj na ^oalym jeziorze Żni^oskim rozpoczynają się dwudniowe finałowe zawody Motorowodnych mistrzostw ^oolski, w których udział zapowiedziała czołówka najlepszych polskich zawodników z trzykrotnym mistrzem świata Waldemarem ^oarszałkiem.

umowę z motywacją: redukcja etatów jest zarząd główny związku zawodowego transportowców i drogowców. Związek zawodowy ustawaowo powołany do obrony interesów pracowniczych, który jako pracodawca jednocześnie decyzyjną zaprzecza swemu podstawowemu powołaniu. To po pierwsze obok absurdu pierwsza strata społeczna. Druga wynika z pozbawienia licznego grona osób możliwości korzystania z wczasów w okresie jesienno-zimowym i wiosennym. Po prostu ośrodek ma być zamknięty na ten czas na przysłowiowe cztery spusty. Kosztował około 50 mln złotych. Ponowne jego uruchomienie na przyszłe lato wiąże się bo się wiązać musi z koniecznością wydatkowania nie małych zapewne pieniędzy na ponowny rozruch. Gdzie więc tu mówić o rachunku ekonomicznym. Jest przecież wprost przeciwnie. To wszystko dzieje się w niezwykle trudnej sytuacji lecznictwa, także lecznictwa prewencyjnego dla dzieci. Przecież można by - jak mawia mój przyjaciel - pogodzić ogień z wodą i na czas tak zwanego martwego sezonu czyli na trzy kwartały ośrodek ten zamienić właśnie na prewentorium. Zysk społeczny oczywisty. Dla dzieci, dla personelu, który uzyska w ten sposób potwierdzenie swojej przydatności i ^{nie} będzie musiał martwić się o codzienny zarobek. Pomysł wydaje się tak prosty, że pewnie dlatego równie trudny do uświadomienia. Na szczęście ośrodek o którym narazie mówię anonimowo w nadziei, że ujawnienie go z nazwy po pomyślnym sfinalizowaniu zamiaru skorzystał z pomysłu - nieswojego wprowadził ale skorzystał i złożył ofertę wojewódzkiej służbie zdrowia. Ta zaś ma wszelkie szanse aby bezinwestycyjnie uzyskać obiekt leczniczy o wysokim standardzie. I tu refleksja ogólniejsza. W województwie bydgoskim znam przynajmniej trzy skupiska zakładowych domów wypoczynkowych w umiejscowionych w dobrych warunkach mikroklimatycznych. W tych trzech skupiskach znajduje się przynajmniej po kilka takich całorocznych ośrodków wobec których stanęło widmo sezonowej plajty. Wniosek nasuwa się sam. I teraz wszystko zależy od tego czy zwycięży tak zwany zdrowy rozsą-

dek zawodzący dotąd dość dokuczliwie czy też wreszcie nauczymy się liczyć, precyzyjnie liczyć co pozwoli przełamać biurokratyczną inercję i uczynić choć ten wąski wycinek życia obszarem racjonalnego myślenia i postępowania. Sprawa wydaje się na tyle ważna, że polecam ją uwadze wojewody bo jak znam ~~we~~ życie na tak zwane spontaniczne podchwycenie tej myśli przez administracje czasowisk zakładowych nie ma co liczyć. No chyba żebym się mylił ale to pokaże już czas.

Bydgoska rozgłośnia na najbliższe dwa dni - sobotę i niedzielę - proponuje program bogaty tematycznie, w którym każdy słuchacz z pewnością znajdzie dla siebie interesującą pozycję.

O godzinie 12.05 przez dwadzieścia minut o sprawach wsi, produkcji rolnej i problemach życiowych rolników mówić będziemy w cyklicznej audycji "Czas dobrych gospodarzy".

Popołudniowy program o godzinie 17 rozpocznie tradycyjnie już sobotnie wydanie audycji redakcji dzienników "Echa tygodnia", w którym komentujemy i oceniamy wydarzenia z mijającego tygodnia.

Od godziny 17.20 przez dziesięć minut słuchać będziemy orkiestry Beli Sandersa.

A o godzinie 17.30 trzecie już w tym miesiącu spotkanie z Reginą Adamczak i jej reportażami. Czy historia wykładana w szkołach musi być pozbawiona życia, anegdoty? Czy musi się opierać tylko na suchych faktach, czy też może być to żywy przekaz? Odpowiedzi na te pytania ~~znajdą~~ znajdą zapewne pa^{ństwo} w reportażu "Wnuczka Mickiewicza, czyli pamięć jest krucha"

- Taśma -

Przypominam. Spotkanie z Reginą Adamczak i jej reportażami, które poprowadzi Zdzisław Pruss nadamy dzisiaj o godzinie 17.30.

~~O godzinie 17.50 bydgoski koncert życzeń w opracowaniu Renaty Kozłowskiej.~~

o 18.15 Czas Relaksu, czyli zdrowa porcja dobrej muzyki. Fonofanatom radzę przygotować taśmę, gdyż obok najnowszych przebojów zespołu Baccara znajdują się ~~stare~~ stare wspaniałe utory i piosenki Carlosa Santany, Czerwonych Gitar, Otisa Redinga, Joe Dassin i Scotta Mc Kenzie.

Niedzielny program rozpoczniemy o godzinie 8.05 reportażem redakcji rolnej przygotowanym przez Włodzimierza Chłodzińskiego pt. Do Chomiąży po zdrowie. O 8.20 studio stereo zaprasza na koncert Zawsze w niedzielę, zaś o godzinie 9.00 stała pozycja naszego programu niedzielnego.

- Taśma -

Niedzielny popołudniowy program to spotkanie z redakcją literacką, która przygotowała tym razem fragmenty prozy i wiersze nieżyjących twórców regionalnych. Usłyszymy fragmenty powieści Kazimierza ~~Kumera~~ Kummera "Klatka" i Bogusława Sujkowksiego "Banderę podnieść". Program, który przygotował Jerzy Sulima - Kamiński zakończą wiersze Ryszarda Milczewskiego - Bruno.

- Taśma -

W niedzielnym programie przekazemy też wieści z boisk, plansz i stadionów, które przygotował Maciej Pakulski. ~~Rzecz~~ Wiadomości sportowe o godzinie 9.55 i przegląd sportowy o godzinie 22.05.